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A Mezőkövesd Város Helyi Választási Bizottsága 
2024. május 3-án tartott ülése jegyzőkönyvéből 

 
32/2024. (V.3.) HVB határozata 
Tárgy: a FIDESZ- Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt jelölő 
szervezetek kompenzációs listájának nyilvántartásába vételéről 
 
Mezőkövesd Város Helyi Választási Bizottság a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek 2024. évi általános választásán a FIDESZ- Magyar Polgári Szövetség és a 
Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezetek határidőben tett bejelentésre, kompenzációs 
lista nyilvántartásba vétele tárgyában meghozta az alábbi határozatot:  
 
A Mezőkövesd Város Helyi Választási Bizottság a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek 2024. évi általános választásán Mezőkövesd Városban FIDESZ Magyar 
Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezetek közös kompenzációs 
listát az alábbi jelöltekkel-jelölő szervezetek által bejelentett sorrendben nyilvántartásba veszi: 

 

1. Csiger Lajos 

2. Vámos Zoltán 

3. Csirmaz József 

4. Molnár Istvánné 

5. Csirmaz Zsolt 

6. Takács Norbert 

7. Gáspár Erzsébet Ágnes 

8. Viszneki Gáspár 

 

A határozat ellen a megtámadott határozat meghozatalától számított 3 napon belül a Borsod- 
Abaúj-Zemplén Megyei Területi Választási Bizottsághoz címzett fellebbezést lehet benyújtani 
a Mezőkövesd Város Helyi Választási Bizottságánál (székhely: 3400. Mezőkövesd, Mátyás 
király út 112.). A fellebbezést személyesen, levélben, telefaxon (06/49/412-673), vagy 
elektronikus levélben (hvb@pmhmk.t-online.hu) Mezőkövesdi Helyi Választási Bizottságánál 
úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a határozat meghozatalától számított 3. nap 16.00 
órájáig megérkezzen a HVB-hez. A fellebbezésnek tartalmaznia kell a jogszabálysértésre 
hivatkozást, illetve azt hogy a mérlegelési jogkörben hozott döntést mely okból vitatja, 
továbbá a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét) és - ha a lakcímétől 
(székhelyétől) eltér - postai értesítési címét, a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, 
illetve ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem 
rendelkezik személyi azonosítóval, a magyar állampolgárságát igazoló okiratának típusát és 
számát, vagy jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi 
számát. 
 



 
 
A fellebbezés tartalmazhatja továbbá a kérelem benyújtójának az elektronikus levélcímét vagy 
postai értesítési címét. A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.  
A fellebbezés tárgyi illetékmentes. 
 
 

Indoklás: 
 
A FIDESZ- Magyar Polgári Szövetség (székhely: 1062 Budapest, Lendvay utca 28.) és a 
Kereszténydemokrata Néppárt (székhely: 1141 Budapest, Bazsarózsa utca 69.) jelölő 
szervezetek a 2024. évi helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános 
választásán Mezőkövesd Város 07-es számú OEVK kompenzációs lista nyilvántartásba 
vételét kezdeményezte 2024. május 2-án a Közös Helyi Választási Bizottságnál, melyhez 
benyújtotta az Európai Parlament tagjai, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárásban lebonyolított 2024. évi 
általános választásán a választási irodák hatáskörébe tartozó feladatok végrehajtásának 
részletes szabályairól, a választási eredmény országosan összesített adatai körének 
megállapításáról, a fővárosi és vármegyei kormányhivatal választásokkal összefüggő 
informatikai feladatai ellátásának részletes szabályairól, valamint a közös eljárásban 
használandó nyomtatványokról szóló 2/2024(III.11.) IM rendelet (a továbbiakban: IM 
rendelet) 16. melléklete szerinti L4 „Lista bejelentése a helyi önkormányzati képviselők és 
polgármesterek választásán” elnevezésű formanyomtatványt, továbbá az ezen 
formanyomtatványon szereplő valamennyi jelölt vonatkozásában az IM rendelet 20. 
melléklete szerinti SZ4 „Listán állított jelölt személyi lapja a helyi önkormányzati képviselők 
és polgármesterek választásán” elnevezésű formanyomtatványokat. A jelölő szervezetek a 
közös kompenzációs listán 8 jelöltet állítottak. 
 
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 307/I. § (1) 
bekezdése szerint a kompenzációs listát legkésőbb a szavazást megelőző harmincadik napon, 
2024. május 7. 16:00 óráig kell bejelenteni. 
A Ve. 307/I.§ (2) bekezdése szerint a kompenzációs listát a helyi választási bizottság veszi 
nyilvántartásba.  
 
A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 
(a továbbiakban: Öjtv.) 10.§ (1) bekezdése szerint a 10 000-nél több lakosú településen 
kompenzációs listát az a jelölő szervezet állíthat, amely a település egyéni választókerületinek 
legalább a kétharmadában jelöltet állított. Az Öjtv. 11.§ (1) bekezdése alapján azok a jelölő 
szervezetek, amelyek az egyéni választókerületek legalább kétharmadában közös egyéni 
jelöltet állítottak, közös kompenzációs listát állíthatnak. 
Ez Mezőkövesd Város esetében 8 választókerületet jelent. 
A Mezőkövesd Város Helyi Választási Bizottság- a Ve. 307/J.§ (1) bekezdésében foglaltak 
figyelembe vételével megállapította, hogy a jelölő szervezetek a lista nyilvántartásba vételéig 
8 egyéni választókerületi jelöltet jelentettek be. 
 
A Ve. 129.§ (2) bekezdése alapján, a listán legfeljebb háromszor annyi jelölt állítható, mint 
ami a listán megszerezhető mandátumok száma. Az Öjtv. 5. § (1) és (2) bekezdései alapján, a 
10 000-nél több lakosú településen és a fővárosi kerületben a képviselők vegyes választási 
rendszerben – egyéni választókerületben és kompenzációs listán – jutnak mandátumhoz, 
továbbá az egyéni választókerületek és a kompenzációs listás mandátumok száma az Öjtv. 5.§ 



(2) a) pontja alapján  25 000 lakosig 8 egyéni választókerületi és 3 kompenzációs listás 
mandátum szerezhető. 
Az hivatkozott jogszabályok alapján, Mezőkövesd Város egyéni választókerületi mandátumok 
száma 3 fő kompenzációs listás mandátumok száma.  
 
Mezőkövesd Város Helyi Választási Bizottság ellenőrizte a listabejelentés formai és tartalmi 
elemeit és megállapította, hogy a bejelentőlapokat hiánytalanul kitöltötték az IM rendeletben 
és a Ve.-ben foglaltaknak megfelelően, és – a Helyi Választási Iroda tájékoztatása alapján-, a 
listán állított jelöltek választójoggal rendelkeznek. A Mezőkövesd Város Helyi Választási 
Bizottság ellenőrizte továbbá, hogy rendelkezésre áll a listán szereplő jelöltek nyilatkozata 
arról, hogy megfelelnek a jelöltekkel szemben támasztott azon követelménynek, hogy a 
választói akarat befolyásolására vagy ennek a megkísérlésére irányuló tevékenység folytatása 
céljából külföldi támogatást vagy ebből származó vagyonelemet a választás vonatkozásában 
nem használnak fel. 
 
A határozat a Ve. 10.§ (1) és (3) bekezdésén, 46.§-án, 129-132.§-ain, 307/I.§-307/J.§-ain, az 
Öjtv. 10.§ (1) bekezdésén és 11.§ (1) bekezdésén, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a Ve. 
221.§-án, 223.§-án és a 224.§ (1)-(4) bekezdésén a 307/P.§ (1) bekezdés b) pontján, az 
illetékmentesség az illetékekről szóló 1990.évi XCIII. törvény 2. melléklet XIIII. alcím 8. 
pontján alapul. 
 
Felelős:  HVB elnöke 
Határidő: azonnal 
 

 
 

Kmf. 
 
 

      Dr. Dobos András 
      HVB elnök 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


